Vnde adiungit Fraxinel. d. praecept.4. §.3. in princ. fideles 11. maiora beneficia sibi comparare si Missas curent sibi celebrari dum vivunt, quām si eas post mortem sibi insituant. Nam Missa pro aliquo dicta post mortem solum satisfactorie sunt pro p̄cenis, quas animæ iuunt in Purgatorio, at in vita pro aliquo celebrata non solum satisfactorie sunt, sed etiam propitiatoria, meritoria, & impetratoria, & sic iuuant in vita, & post mortem, immortalia esse possunt sacrificia in vita aliquius oblati, ut totam p̄cnam, quae illi in Purgatorio debebatur, expient, ac delectant, ita vt ille decedens cœlum statim confeatur, & ita apoteosis dicit D. Gregor. lib.4. Dialog. cap.58. Tūtor est via ut bonum quod quisque post mortem suum ferat agi per alios, ipse dum viris per se; beatius quippe est liberum exire, quam post vincula libertatem querere. Vide Homobon. de Bonis d. tract.4. cap.14. quest.128.

Sacerdos in Missa sacrificio, &c.] Vide Sot. in 4. dist.11. quest.1. art.1. Ludouic. Miranda d. som.1. quest.41. art.2.

Quod Sacrificium Missæ soli Deo offertur.

C A P V T III.

^a August. de ciuitate Dei lib.8. c.27.

E T quamvis ^a in honorem, & memoriam Sanctorum nonnullas interdum Missas Ecclesia celebrare confuerit, non tamen illis sacrificium offerri docet, sed Deo soli, qui illos coronauit, vnde nec Sacerdos dicere solet. Offero tibi sacrificium Petre, vel Paule, sed Deo de illorum victorijs gratias agens, eorum patrocinia implorat, vt ipsi pro nobis intercedere dignentur in celis, quorum memoriam facimus in terris,

V Ide Homobon. de Bonis de examine eccles. p.1. tract.4. c.14. q.112. Missam dici de Sancto, non quod offeratur, sed vt inuenetur, colatur, & honoretur specialiter, & ad gaudium quoddam accidentale, quatenus Sanctus gaudet honore, qui in tui memoriam Deo exhibetur, trahunt Henriquez in summa, lib.9. c.14. §.2. Azor. in ist. moral. p.1. lib.10. cap.22. quest.5. Card. Bellarm. lib.2. de Missa cap.8.

Fr. Ludou. Miranda in man. Prelat. tom.1. quest.41. art.5. conel.6. Soar. tom.3. dist.78. sect.3. Aegid. de Coninc K de Sacram. tom.1. quest.83. art.1. dub.9. num.158. quos refert Bonacini. de Sacram. dist.4. quest. ult. puncto 4. num.8. Scort. de sacrifici. Missa lib.2. cap.13. Ludou. de Ponte de perfect. tom.4. tract.2. cap.1. Molfes. in summa Theologiae moralis tract.3. cap.15. num.14. Homobon. de Bonis citato loco.

De Canonis Missæ antiquitate, & auctoritate.

C A P V T IV.

E T cum sancta sancte administrari conueniat, sitque hoc omnium sanctissimum sacrificium, Ecclesia Catholica vt dignè reuerenterque offerretur, ac perciperetur, sacrum Canonem multis ante facultis instituit, ita ab omni errore purum, vt nihil in eo contineatur, quod non maximè sanctitatem, ac pietatem quandam redoleat, mentesque offerentium in Deum exigat. Is enim constat cum ex ipsis Domini verbis, tum ex Apostolorum traditionibus, ac Sanctorum quoque Pontificum p̄is institutionibus.